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APLIKACION PËR DORËZIMIN E NJË OPERACIONI 
NË SISTEMIN E INSPEKTIMIT DHE CERTIFIKIMIT PËR PRODUKTET ORGANIKE 

  

1 Detajet e Operatorit 

Emri i operatorit ose kompanisë (përfshirë llojin ligjor) Lloji 

Numri i TVSH-së Lloji 

Emri/Mbiemri i përfaqësuesit ligjor ☐z/ ☐znj Lloji 
ID/ 
Pasaportë 

Lloji 

Adresë Lloji Qyteti Lloji Kodi Postar Lloji 

Vendi Lloji Faqja e 
internetit 

Lloji 

Telefoni Lloji email Lloji 

Personi 
kontaktues,  

☒Z ☐znj 

Emer Mbiemer Lloji ID/ 
Pasaportë 

Lloji 

Telefoni Lloji email Lloji 

 

2 Lloji i certifikimit të dëshiruar 

a. Lloji i aplikimit ☐Fillestare ☐Rinovimi ☐Ndryshimet në fushën e certifikimit: ☐Zgjerim | ☐Reduktimi 

b. Lloji i certifikimit ☐Certifikimi Individual ☐Certifikimi në grup 

c. Nëse aplikoni për certifikim në grup, ju lutemi tregoni sa vijon: 

A është operatori në pikën 1 përgjegjës për menaxhimin qendror të Grupit? ☐Po / ☐Jo 

Nëse jo, ju lutemi tregoni (Emri, adresa e plotë, forma ligjore, telefoni, faksi, e-mail) Lloji 

Numri i prodhuesve (plotësoni gjithashtu informacionin në Aneks – Lista e Anëtarëve të Grupit ) Lloji 

A ka marrëveshje me shkrim ndërmjet kompanisë (menaxherit të grupit) dhe prodhuesve? ☐Po / ☐Jo 

A po aplikojnë të gjithë anëtarët e Grupit sisteme të ngjashme prodhimi? ☐Po / ☐Jo 

A janë të gjithë anëtarët e Grupit në afërsi gjeografike? ☐Po / ☐Jo 

Fushëveprimi i dëshiruar i certifikimit sipas Rregullores (BE) 2018/848, 

☐Produkte bimore të papërpunuara (plotësoni tabelën 4 dhe 6 për 

njësitë e magazinimit) 
☐Kafshë të gjalla ose produkte shtazore të papërpunuara (plotësoni 

tabelën 8) 

☐Produkte bimore të përpunuara për përdorim si ushqim 
(plotësoni tabelën 6) 

☐Produkte blegtorale të përpunuara (plotësoni tabelën 6) 

☐Tregtia me shumicë e produkteve organike (plotësoni tabelën 6) ☐Kosheret dhe produktet e mjaltit (mbushni tabelën 9) 

☐Tregtimi i produkteve organike ☐Produktet e përpunuara të mjaltit (mbushni tabelën 6) 

☐Mbledhja e bimëve të egra (mbushni tabelën 5) ☐Produkte të akuakulturës dhe alga deti (mbushni tabelën 10) 

☐ Produkte bujqësore të përpunuara për përdorim si ushqim 

për kafshë (mbushni tabelën 6) 

☐Produkte të përpunuara të akuakulturës dhe alga deti (mbushni 

tabelën 6) 

☐Eksporti i produkteve organike (plotësoni tabelën 7) 

(Duhet të kontrollohet në kombinim me aktivitetet e tjera kryesore) 
☐Materiali shumues vegjetativ dhe farat (mbushni tabelën 4) 

Përmbledhje e Aktiviteteve Organike Përmbledhje e Aktiviteteve Jo Organike 

Jepni një përmbledhje të shkurtër të përshkrimit të operacionit 
(produktet, madhësia, etj.) dhe aktivitetet përkatëse për të 
cilat kërkoni certifikim organik. 

Jepni një përmbledhje të shkurtër të aktiviteteve jo organike. Në 
rast se nuk ka aktivitet jo organik, thjesht shkruani "nuk ka 
aktivitet jo organik". 

 

3 
Informacion në lidhje me certifikimin paraprak  
(Të plotësohet vetëm nga aplikantët që janë/janë të certifikuar nga një organ tjetër kontrolli i 

miratuar nga KE) 

☐E aplikueshme / ☐e 
pazbatueshme 

3.1 A është kompania aktualisht e certifikuar nga një Organ tjetër Ekuivalent 
Kontrolli? 

☐Po / ☐Jo 

3.2 Nëse po, aktiviteti/ et i cili është i certifikuar ☐ Prodhimi primar - ☐Përpunimi -☐ Other 

3.3 Aktivitet/ et ) që do të transferohen në ACERT ☐ Prodhimi primar - ☐Përpunimi -☐ Other 

3.4 Emri i organizmit të njohur certifikues Lloji 

3.5 Numri i kodit të organizmit të njohur certifikues YY-BIO-XXX 

3.6 Data e dorëzimit fillestar në sistemin e kontrollit  dd/mm/vvvv 

3.7 A është revokuar certifikata e operacionit? ☐Po / ☐Jo 

*Nëse po, ju lutemi, përshkruani arsyet Lloji 

3.8 A është bashkangjitur kërkesa për transferim te ish-organi certifikues? ☐Po / ☐Jo 
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☐ Në këtë mënyrë kërkoj të transferohem nga Trupi i mëparshëm i certifikimit në ACERT 

  



 

ICS-BIO3CC-D1.1/ 0 3 /040124 fq . 3. 5 

 
 

4 Prodhimi bimor  ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

S/N 
Kodi i fermës 
(Identifikuesi i 

njësisë) 

Vendndodhja 
(prefektura) 

Sipërfa
qja (ha) Lloji i kulturave 

Periudha e 
mbjelljes 

Periudha e 
korrjes 

Pronësia 

P.sh FR1-675 Selaniku 85 Vjetore & Sezonale 3-4, 9-10 5-8, 10-2 Me qira 

1 Lloji Lloji Lloji Zgjidhni  Muaj (nga-në) Muaj (nga-në) Zgjidhni 

2 Lloji Lloji Lloji Zgjidhni  Muaj (nga-në) Muaj (nga-në) Zgjidhni 

3 Lloji Lloji Lloji Zgjidhni  Muaj (nga-në) Muaj (nga-në) Zgjidhni 

4 Lloji Lloji Lloji Zgjidhni  Muaj (nga-në) Muaj (nga-në) Zgjidhni 

5 Lloji Lloji Lloji Zgjidhni  Muaj (nga-në) Muaj (nga-në) Zgjidhni 

Sipërfaqja totale (ha):Type 

5 Koleksioni i Bimëve të Egra  ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

S/N Vendndodhja (prefektura) Sipërfaqja (ha) Mbledhja e bimëve të 
egra 

Periudha e 
grumbullimit Vëllimet e lejuara (kg)  

1 Lloji Lloji Lloji Muaj (nga-në) Lloji 

2 Lloji Lloji Lloji Muaj (nga-në) Lloji 

Vërejtje:  Type 

 

6 Përpunim, paketim, shitje me shumicë dhe magazinim 
 ☐E aplikueshme / ☐e 

pazbatueshme 

S/N 
Identifikuesi i 

njësisë 
Vendndodhja (prefektura) Lloji i njësisë  Lloji i produkteve * 

1 Lloji Lloji Zgjidhni Lloji 

2 Lloji Lloji Zgjidhni Lloji 

Largësia e njësisë(ve) nga adresa në seksionin 1 ☐ E njëjta adresë /☐ Other 

Përqindja e prodhimit organik nga prodhimi total Type %, Vërejtje, nëse ka 

*Shembuj: çaj, barishte, kafe, lëngje, verë, pije, niseshte, furrë buke, vajra, yndyrna, produkte qumështi, drithëra, fruta dhe perime, ushqime, etj. 

 

7 Eksporti  ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

a. Zyra e eksportit ☐ Njësoj si seksioni 1 /☐ Other 

b. Vendet që planifikojnë të eksportojnë Lloji 

 

8 Prodhimtaria Blegtorale  ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

S/N 
Emri i 

vendbanimeve/vendeve 
të shumimit 

Vendndodhja (prefektura) Llojet e kafshëve 
Numri i 

Kafshëve 
Lloji i 

produkteve 
Burimet 
burimore 

1 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 
☐Furnizuesit e Vet

☐ 

2 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 
☐Furnizuesit e Vet

☐ 

 

9 Njësitë e bletarisë  ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

S/N 
Vendndodhja e objekteve kryesore 

të bletarisë (Prefektura) 
Vendndodhja (prefektura) 

Numri i 
Koshereve 

Prodhimi vjetor i 
vlerësuar (kg) 

1 Lloji Lloji Lloji Lloji 

2 Lloji Lloji Lloji Lloji 

A është kompania duke përpunuar/paketuar/etiketuar produktet e mjaltit të prodhuar 
nga vet? 

☐Po / ☐Jo ( Nëse po, ju lutemi plotësoni 

tabelën 5) 
 

10 Njësitë e prodhimit të akuakulturës dhe algave të detit  ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

Detajet e objekteve Vendndodhja (prefektura) Llojet Lindje. prodhimit 
(kg) 

Uji 
☐I kripur i freskët ☐i 

njelmët☐ 
Lloji Lloji Lloji 

Sistemi i prodhimit ☐Hapur ☐Mbyllur Lloji Lloji Lloji 

Tigane/Liqene tradicionale të 
kripës 

☐Po Jo☐ Lloji Lloji Lloji 

Numri i pellgjeve tokësore Lloji Lloji Lloji Lloji 

Numri i Peshqve Lloji Lloji Lloji Lloji 

Numri i 
stilolapsave/kafazeve neto 

Lloji Lloji Lloji Lloji 
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Numri iSpecify Lloji Lloji Lloji Lloji 

A është kompania duke përpunuar/paketuar/etiketuar 
produktet e akuakulturës/alga detit të prodhuara nga 
vetja? 

☒ Po / ☐Jo (Nëse po, ju lutemi plotësoni tabelën 5) 

 
 
 
 

Deklarata - Përshkrimi 

Në varësi të llojit të dëshiruar të certifikimit, dokumentet e mëposhtme do të plotësohen dhe dorëzohen së bashku me aplikimin: 

 Për prodhimin e bimëve , grumbullimin e bimëve të egra dhe prodhimin e farërave dhe materialit shumues :  
o Forma ICS-BIO3C-D1.2 Përshkrimi i Planit të Sistemit Organik të Prodhimit Bimor (PP-OSP) , dhe  
o Forma ICS-BIO3C-D1.8 Lista e fushave 

 Për përpunimin e produkteve bujqësore për përdorim si ushqim/ushqim , ambalazhim , shitje me shumicë dhe tregtim të 
produkteve organike : 

o Formulari ICS-BIO3C-D1.3 Përshkrimi i Planit të Sistemit Organik të Trajtimit (H-OSP) dhe, sipas rastit, 
o Formulari ICS-BIO3C-D1.30 ID e produktit 

 Për prodhimin e blegtorisë, akuakulturës dhe algave të detit , Formulari ICS-BIORC-D1.4 Deklarata-Përshkrimi i Ndërmarrjes 
Blegtorale për Përfshirje në Sistemin e Kontrollit dhe Çertifikimit 

 Për bletarinë dhe prodhimin e mjaltit , Formulari ICS-BIO3C-D1.24 Përshkrimi i operacionit të prodhimit të bletarisë për t'iu 
nënshtruar sistemit të kontrollit organik 

 

Gjuha e dëshiruar gjatë inspektimit ☐Gjuha amtare / ☐Anglisht / ☐Tjetër :Type 
 

Duke kërkuar për: 

☐ Paraqes operacionin tim ose një pjesë shtesë të funksionimit tim në sistemin e certifikimit të ACERT SA në përputhje me 

Rregulloren (BE) 2018/848 .  
 

Deklaroj se unë, i nënshkruari dhe stafi im të përfshirë në procesin e certifikimit ose në kontrolle kanë njohuri të mjaftueshme të 
gjuhës angleze dhe janë në gjendje të kuptojnë të gjitha dokumentet dhe procedurat e brendshme të ACERT në lidhje me procesin 
e certifikimit. Për më tepër , unë deklaroj se të gjitha informacionet e dhëna në këtë aplikacion janë të vërteta dhe mund të 
verifikohen në çdo kohë. Gjithashtu deklaroj se do t'i jap Organizatës të gjithë informacionin e kërkuar për vlerësimin e produkteve 
të kompanisë sime për t'u certifikuar. Rregullat kuptohen dhe pranohen plotësisht. Unë konfirmoj qëllimet e mësipërme të aplikimit 
(produktet, standardet, etj.) dhe garantoj prodhimin organik sipas standardeve, ligjeve dhe rregulloreve në fuqi. Unë marr përsipër 
të mos përdor asnjë substancë të ndaluar në të gjithë operacionet e mia organike pas paraqitjes së operacionit tim në Skemën e 
Kontrollit Organik; Unë marr përsipër të krijoj një sistem të përshtatshëm dhe efikas të menaxhimit dhe të mbaj të dhënat 
përkatëse sipas kërkesave të certifikimit të lartpërmendura. Në rast se ndonjë lëndë e ndaluar përdoret për shkak të forcës 
madhore, do të njoftoj me kohë ACERT-in për përdorimin dhe të gjitha rendimentet me të do të shiten si produkte jo organike, në 
të kundërt, jam i gatshëm të mbaj të gjitha pasojat që rrjedhin prej tyre. 
 

Data: dd/mm/vvvv Emer Mbiemer:   Pronari ose përfaqësuesi ligjor Nënshkrimi: 
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ANEKSI - LISTA E ANËTARËVE TË GRUPIT 
Plotësohet në rast aplikimi për Certifikim në grup 

 

s/n Emri i prodhuesit Adresë 
(fshat, prefekturë) 

Qyteti Të korrat Vendndodhja e fermave 
(fshat) 

Hektarë 
(ha) 

Largësia nga 
funksionimi 

qendror* 

Qarkullimi 
vjetor (në 
euro)** 

1 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

2 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

3 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

4 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

5 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

6 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

7 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

8 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

9 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

10 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

11 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

12 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

13 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

14 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

15 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

16 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

17 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

18 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

19 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

20 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

21 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

22 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

23 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

24 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

25 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

26 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

27 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

28 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

29 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

30 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

31 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

32 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

33 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

34 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

35 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

36 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

37 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

38 Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji Lloji 

* Tregoni distancën (në km) të fermës më të largët të secilit anëtar të grupit nga njësia qendrore e menaxhimit të Grupit (p.sh .: shtëpia e paketimit) 
** Një vlerësim mund të bazohet në qarkullimin mesatar vjetor të 2 viteve të fundit kalendarike (të ardhura nga aktivitetet bujqësore) ose bazuar në një parashikim të shitjeve të produktit 

 


	Gjuha e dëshiruar gjatë inspektimit ☐Gjuha amtare / ☐Anglisht / ☐Tjetër :Type

